
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2025. 

Obhajoby diplomových prací   15. května 2025 

Sekce Didaktika geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. (předseda) 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

Mgr. Olga Halásová, Ph.D.  

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.003 

Doležán Kryštof, Bc. Geografie ve velké revizi RVP ZV 

8.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: doc. Smolová 

Kubiczková Veronika, Bc. Křesťanství v současných učebnicích zeměpisu v ČR, Polsku 

a na Slovensku 

8.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: mgr. Stražovec 

Dostál Radek, Bc. Využití a aplikace 3D technologií ve výuce zeměpisu 

9.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Chvátal 

Fucimanová Šárka, Bc. Soubor výukových materiálů pro výuku tématu místní krajina 

na Ostravsku 

9.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Létal 

Kráčalíková Kristýna, Bc. Možnosti implementace dálkového průzkumu Země do výuky 

zeměpisu na základních školách 

10.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: doc. Vysoudil 

Rosenbergová Adéla, Bc. Zeměpisná síť a zeměpisné souřadnice ve výuce zeměpisu 

na základních školách 

10.30 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Šimáček 

Lupík Denis, Bc. Návrh integrované učebnice regionální geografie a historie 

pro SO ORP Lipník nad Bečvou 

11.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Daniel 

Ptáčková Olga, Bc. Tvorba a aplikace výukových materiálů zaměřených na regionální 

geografii Afriky pro gymnázia 

11.30 Vedoucí: dr. Halásová  Oponent: dr. Fňukal 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2025. 

Obhajoby diplomových prací   15. května 2025 

Sekce Fyzická geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Michal Lehnert, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.027 

Čachotská Marcela, Bc. Hydrologické povodňové riziko a hodnocení míry zranitelnosti území 

na příkladu městyse Sloup a Sloupských jeskyní 

8.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Halásová 

Pernická Kristýna, Bc. Rizikové přírodní procesy a změna krajinné struktury na příkladu obce 

Vidče 

8.30 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Halásová 

Gabrhelík Michal, Bc. Vývoj využití území ve vztahu k vodnímu hospodářství v SO ORP 

Vizovice 

9.00 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: mgr. Wagner 

Godfryd Vojtěch, Bc. Bílé zlato a transformace vodních ploch – k otázce dlouhodobého 

využití půdy na zaniklých vodních plochách v řepařských oblastech 

9.30 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: dr. Daniel 

Kolková Kateřina, Bc. Povrchové teploty antropogenních prvků v městském prostředí 

v období horkých vln 

10.00 Vedoucí: doc. Geletič  Oponent: doc. Lehnert 

Kremser Jakub, Bc. Vliv charakteru povrchů budov a stěn na tepelnou expozici v českých 

městech 

10.30 Vedoucí: doc. Lehnert  Oponent: mgr. Novotný 

Hengerič Štěpán, Bc. Mitigační opatření v oblasti klimatické změny pohledem žáků 

základních škol: srovnávací studie 

11.00 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Vysoudil  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2025. 

Obhajoby diplomových prací   15. května 2025 

Sekce Fyzická geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Michal Lehnert, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.027 

Netuka Jan, Bc. Historický vývoj sledování vybraných hydrologických prvků v povodí 

Moravice 

13.00 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: dr. Halásová 

Ondryáš Hugo, Bc. Prvky historické kulturní krajiny na Rožnovsku 

13.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: mgr. Viktořík 

Páleník Vojtěch, Bc. Vybrané karsologické charakteristiky na území krasové jednotky 

Povodí Špraňku východně od Ludmírova 

14.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: dr. Létal 

Soldán Jaroslav, Bc. Modro-zelená infrastruktura v regionu střední Moravy 

14.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: mgr. Jirmus 

Wiesner Jakub, Bc. Fragmenty historické kulturní krajiny v rámci SO ORP Olomouc 

15.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Frajer 

Bartoš Martin, Bc. Využití Digitální technické mapy České republiky v ESRI GIS aplikacích 

15.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: mgr. Kašpar  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2025. 

Obhajoby diplomových prací   15. května 2025 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  prof. RNDr. Mariáan Halás, Ph.D. (předseda) 

doc. Mgr. Pavel Klapka, Ph.D. 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

RNDr. Bohumil Frantál, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.025 

Dančáková Natálie, Bc. Aglomerace České republiky 

8.00 Vedoucí: prof. Halás  Oponent: doc. Szczyrba 

Elicer Daniel, Bc. Struktury funkčních regionů České republiky 

8.30 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: prof. Halás 

Frýba Jakub, Bc. Model prostorového cyklu ve funkčním regionu Trutnov po roce 1990 

9.00 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: dr. Erlebach 

Horčičková Eliška, Bc. Prostorová diferenciace produkce a spotřeby energie v České 

republice 

9.30 Vedoucí: dr. Frantál  Oponent: doc. Klapka 

Jakšíková Kateřina, Bc. Historický vývoj zástavby města Zlína 

10.00 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: dr. Daniel 

Pešková Zuzana, Bc. Energetické chování českých domácností z pohledu geografie času 

10.30 Vedoucí: dr. Frantál  Oponent: doc. Klapka 

Kubíková Iva, Bc. Denní mobilita studentů geografie na Univerzitě Palackého 

v Olomouci 

11.00 Vedoucí: prof. Halás  Oponent: mgr. Stražovec 

Reiter Dalibor, Bc. Geografická analýza proměn názvů olomouckých ulic v důsledku 

proměn politických režimů 

11.30 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: doc. Frajer 

Opravilová Sára, Bc. Hodnoty míst na území města Olomouce pohledem obyvatel 

12.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Doležal   



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2025. 

Obhajoby diplomových prací   16. května 2025 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 

Mgr. Lucia Brisudová, Ph.D. 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.025 

Koukal Jakub, Bc. Percepce pachů na území města Kroměříže 

8.00 Vedoucí: doc. Lehnert  Oponent: dr. Brisudová 

Kvapil Matěj, Bc. Analýza vlivu vybraných sociálních a ekonomických trendů na globální 

vývoj konzumace masa 

8.30 Vedoucí: dr. Šerý  Oponent: dr. Brisudová 

Plaček Jiří, Bc. Geografie české e-commerce na příkladu výdejních míst e-shopů 

9.00 Vedoucí: doc. Szczyrba  Oponent: mgr. Kovařík 

Sedmerová Kateřina, Bc. Jsou Sudety demografické "Česko B"? 

9.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Zhauniaronak Kiryl, Bc. Geographical Aspects of the Process of Decolonization in Ukraine: 

the Example of Kharkiv and Lviv Regions 

10.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Šimera Jiří, Bc. Turnaje ATP Tour – časoprostorový vývoj 

10.30 Vedoucí: doc. Frajer  Oponent: doc. Fiedor 

Baghdady Jitka, Bc. Politickogeografická analýza konfliktu v Somálsku 

11.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Cikryt Michal, Bc. Dopad mezinárodní sportovní migrace na nejlepší klubovou 

florbalovou ligu světa 

11.30 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Kovařík 

Slováková Eliška, Bc. Faktory ovlivňující schopnost správné orientace v mapě 

12.00    Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: doc. Fiedor 

 


